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Szef BBN na 23. Forum Ekonomicznym w Krynicy

Szef BBN minister Stanisław Koziej uczestniczył w Forum Ekonomicznym w Krynicy-Zdrój.
Tegoroczna 23. edycja odbywa się pod hasłem „Perspektywy nowego ładu”. Wśród bloków
tematycznych dyskutowane są m.in. wyzwania bezpieczeństwa międzynarodowego.

Podczas 23. Forum Ekonomicznego Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, wraz z
Fundacją Instytutu Studiów Wschodnich, zorganizowało panel dyskusyjny
poświęcony strategicznemu wymiarowi Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i
Obrony UE. Uczestnikami dyskusji byli: szef BBN minister Stanisław Koziej,
doradczyni premiera Węgier do spraw polityki zagranicznej i bezpieczeństwa
Réka Szemerkényi, doradca prezydenta Rumunii do spraw polityki
bezpieczeństwa Iulian Fota, zastępca sekretarza Rady Bezpieczeństwa Słowacji
Ivan Prochazka, zastępca sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego
Republiki Czeskiej Jiří Winkler oraz dyrektor do spraw międzynarodowych,
strategii i technologii w Sekretariacie Generalnym Obrony i Bezpieczeństwa
Narodowego Francji Marc Abensour.

 W dyskusji panelowej debatowano przede wszystkim o przygotowaniach do
grudniowego posiedzenia Rady Europejskiej, poświęconego polityce
bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Paneliści podkreślili, że rozwój Wspólnej
Polityki Bezpieczeństwa i Obrony powinien uwzględniać w równym stopniu
wymiar strategiczny, zdolności cywilnych i wojskowych oraz przemysłu
obronnego. Uczestnicy spotkania zaznaczyli, że ważną rolę będzie odgrywała
współpraca w formatach regionalnych, w tym np. w ramach Grupy
Wyszehradzkiej i Trójkąta Weimarskiego. Podsumowując panel minister
Stanisław Koziej stwierdził, że w konkluzjach z posiedzenia Rady Europejskiej
powinien znaleźć się zapis dotyczący potrzeby przeprowadzenia strategicznego
przeglądu polityki bezpieczeństwa Unii Europejskiej.

Jednocześnie na marginesie Forum Ekonomicznego odbyły się także rozmowy sekretarzy rad bezpieczeństwa
państw grupy V4, które były okazją do kontynuowania wyszehradzkich warsztatów strategicznych.

Ich uczestnicy zgodzili się, że Grupa Wyszehradzka powinna wypracować wspólne stanowisko na posiedzenie
Rady Europejskiej, które wzmacniałoby wzajemny głos, wynikający ze zbieżnych poglądów dotyczących rozwoju
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony. Ustalono, że w prace w tym gronie będą kontynuowane w ramach
węgierskiej prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej. Kolejne spotkanie planowane jest na listopad br. na Węgrzech.
Obrady w Krynicy-Zdrój były czwartym tego typu spotkaniem przedstawicieli Polski, Czech, Słowacji i Węgier.
Poprzednie odbyły się w Wiśle (w styczniu br.), Juracie (w maju br.) oraz w Balatonkenese na Węgrzech (w
sierpniu br.).
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